‘UEMA UNIVERSIDADE EsÁtUDôMARÁNHÂb-uÈMÃdïI &ritiø AL,L,U VI -
t3 f. i6 2421 1?4 1 V -Moh nc ii r \4 4’-1L1VJ-

Resolução n.° 206/2000 — CEPE/UEMA.

Emite parecer favorável ao Projeto de Criação
do Curso Seqüencia! de Formação Específica
em Secretariado Executivo Bilingüe da
Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

A Vice-Reitora da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, no exercício daPresidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista oprescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso II e, considerando:

a) solicitação do Diretor do CECEN, através do oficio n.° 074/2000 —

CECENIUEMA;

b) o que decidiu a Assembléia do Departamento de Letras do CECEN, em
reunião realizada 02/12/99;

c) o prescrito na Resolução n.° 003/2000 do Conselho de Centro de Educação,Ciências exatas e Naturais, data da de 28/08/2000;

c) o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Emitir parecer favorável ao Projeto de Criação Seqüencial do Curso deFormação Específica em Secretariado Executivo Bilingüe, a ser realizado pela Pro-Reitoriade Graduação e Assuntos Estudantis e o Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais, eaprovação do Projeto respectivo.

Au. 2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), 29 de Agosto de 2000.

/ /
/ —1 /

, 4L4 V - -

/vror. Maria Eline Barbosa Oliv—
Vice-Reitora no exercício da Presidência do CEPE